令和 ３年 ５月２４日
関係高等学校長 様
ソフトテニス顧問 様

長崎県ソフトテニス連盟会長
馬 場 信 幸

（公印省略）
長 崎 県 高 等 学 校 体 育 連 盟
ソフトテニス競技専門部長
長崎県立佐世保商業高等学校長

平 山 政 一
（公印省略）

令和３度ソフトテニス競技２級審判員認定講習会の開催について（ご案内）

このことについて下記のとおり実施いたします。
つきましては、貴校生徒の参加につきましてよろしくご配慮くださいますようお願い申し上げます。
講習会につきましては、新型コロナウィルス感染防止対策を講じ、選手並びに関係者の安全に留

意しながら開催する予定です。
なお、講習会開催までにさらなる感染拡大状況が見られた場合には、講習会を中止または延期す

る可能性があることを申し添えます。

記

【県全体】
１ 日 時 令和３年 ６月１３日（日） ９：３０～１３：００
２ 場 所 県立西陵高等学校テニスコート
３ 対象生徒 ２級審判資格を持たない全国・九州高総体出場生徒

および大村・諫早地区の希望生徒（各校男女各２名程度）
４ 申 込 ６月１０日（木）までに参加申込書をメールで送信してください。

※申込書は、ソフトテニス専門部のホームページにあります。

【各地区】
１ 日 時

【長崎】令和３年 ７月 ４日（日） ９：３０～１３：００
【島原】令和３年 ７月２５日（日） ９：３０～１３：００
【県北】令和３年 ７月１１日（日） ９：３０～１３：００

２ 場 所 長崎地区：長崎北高等学校青志寮（グラウンド奥）
島原地区：島原商業高等学校テニスコート
県北地区：清峰高等学校テニスコート

３ 対象生徒 各学校の希望生徒（各校男女各２名程度）
４ 申 込 下記記載の締め切り日までに参加申込書を各担当者までメールで送信して

ください。※申込書は、ソフトテニス専門部のホームページにあります。
【共 通】

５ 費 用 ２，５００円（日連申請費用）
ただし、ジュニア審判員資格を有している者は、１，５００円です。

（２級審判員への切り替え手数料）

６ 内 容 講義・実技講習・筆記試験
７ 準 備 実技が出来る服装，ラケット，筆記用具,日連会員登録カード

＜申込先＞
【県全体】

西陵高校 百枝 貴志 宛 【6月10日(木)締切】
メールアドレス momoeda9891@news.ed.jp

【各地区】
長崎地区：長崎工業 大槻祐一郎 宛 【６月30日（水）締切】

メールアドレス ootsuki9327@news.ed.jp
島原地区：島原高校 森﨑 悟 宛 【７月14日（水）締切】

メールアドレス morisaki4309@news.ed.jp
県北地区：平戸高校 松本 優 宛 【７月７日（水）締切】

メールアドレス matsumoto2614@news.ed.jp